Câmara Municipal de Ilha Comprida

- Estância Balneária –

                      GABINETE DO VEREADOR EMERSON GRYLLO

                   @vereadoremersongrylloilhacomprida          EmersonGryllo           (13) 99601-7311

Av. Beira Mar nº 11476-Balneário -CEP 11925-000-Tel (13) 3842-2000E-mail: vereador_gryllo@ilhacomprida.sp.leg.br

Requerimento nº 25/2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Ilha Comprida

Considerando o dever do Vereador, garantido constitucionalmente, de fiscalizar os

atos do Poder Executivo.

Considerando que é dever do Poder Executivo manter a boa zeladoria do município

e garantir a segurança dos cidadãos.

Considerando que o Município de Ilha Comprida, a partir do início do corrente ano,

está oficialmente sendo o responsável pelos serviços de iluminação pública, anteriormente

feito pela Empresa Elektro S/A, além da troca de lâmpadas, também são realizados

serviços de poda de árvores próximo a rede elétrica, que constantemente ocasionam curtos

e trazendo risco a população.

Requeiro, nas formalidades regimentais, ao Chefe do Poder Executivo Dr. Geraldino

Barbosa de Oliveira Jr.que informe essa Casa de Leis como está o andamento da

contratação/Licitação da empresa que irá prestar esse tipo de serviço em nosso municipio,

e qual o prazo pra a realização da manutenção após o pedido. Salientando que em diversos

balneários a troca de lâmpadas nos postes de iluminação pública e as podas de arvores

precisam ser feitas com urgência, para que as pessoas tenham segurança ao utilizar a via

pública.

 .

Plenário dos Emancipadores, 29 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente.

EMERSON GRYLLO

Vereador

		2024-02-29T15:47:17-0300
	EMERSON GRYLLO RODRIGUES:10084137800